7.3. PUBICAÇÃO / CONTRATO-EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 33-2024 /

PROCESSO SEI 24.0.000013105-51964674

7.4. Contrato - Extrato Nº 66/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1964676

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.372,80 (2024NR00411)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 61/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5206357).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 28/02/2024, às 14:54, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 28/02/2024, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5206608 e o código
CRC E4CF7F55.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 33/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000013105-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58.
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri do dia 29 de
Fevereiro de 2024 na Comarca da São Raimundo Nonato.
DO VALOR: R$ 1.463,00 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais)
RECURSO ORÇAMENTÁRIO, CONFORME DESPACHO Nº 19043/2024 - CEORC (5189355):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da 1ª VARA DA COMARCA DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.463,00 (2024NR00369)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 55/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5200052)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 26/02/2024, às 13:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 28/02/2024, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5200117 e o código
CRC B51B065A.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2024 - PJPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000014794-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para Sessão do Tribunal do Júri designada na data de 05
de março de 2024, conforme Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 29/2024 - PJPI/COM/LUZ/FORLUZ/VARUNILUZ (5150294).
DO VALOR: R$ 2.103,50 (dois mil cento e três reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da VARA ÚNICA DA COMARCA DE LUZILÂNDIA - VARUNILUZ

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9767 Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024

Página 20

TJPI
Realce

TJPI
Realce

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1964455

8.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1964456

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.103,50 (2024NR00409)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 64/2024 - SLC-APOIO
(5207128).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 28/02/2024, às 13:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 28/02/2024, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5207133 e o código
CRC 5B6D174D.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 044/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009382-0
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: KENTA INFORMÁTICA S. A
CNPJ/CONTRATADA:N ° 01.276.330/0001-77
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do Contrato Nº 044/2020.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do Contrato Nº 076/2023, que passarão a vigorar da seguinte forma:

Contrato n. 044/2020 - KENTA INFORMÁTICA S. A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Projeto/Atividade::
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024, conforme Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL : O presente Instrumento encontra amparo legal no inciso III do §2º do art. 7º da Lei n. 8.666/93, incisos I e II do art 167º
da Constituição Federal/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 052/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000009378-1
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ/CONTRATADA:N ° º 02.558.157/0001-62
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação
Funcional, bem como inserção do Plano Orçamentário do Contrato Nº 052/2022.
ALTERAÇÃO: Pelo presente apostilamento, fica alterada a Ação Orçamentária, Fonte de Recursos e Classificação Funcional, bem como
inserido o Plano Orçamentário do Contrato Nº 076/2023, que passarão a vigorar da seguinte forma:

Contrato n. 052/2022 - TELEFONICA BRASIL S.A

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Projeto/Atividade::
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - Justiça Digital
02.061.0115.6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9767 Disponibilização: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024

Página 21

TJPI
Realce